SETTORE H
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale  OGGETTO :
; | Concessione permessi studio retribuiti per 'anno 2008 alla

in data LEOGEN LUl dipendente Tomaselli Carmelita, in servizio presso il Settore 1° di
[ Y .

- . questo Ente.

N 44 |

iw&é
ﬁf‘i"?'?’(ﬁﬁiﬁ A

DATA - 01260 ®

FUNZ,
[ "anno duemilaotto, il glorno, 2l S, de! mese di. LSt , su proposta della

d ssa Rosaria Giurdanella, nellufficio del Settore 27, i1 dirigente dott. Michele Busacca ha adottato
12 seguente determinazione:




Vista la richiesta del 21.12.2007 prot, n.100208 del 28.12.2007 détla dipendente
Tomaselli Carmelita, in possesso del profilo professionale di “Agente p.m.”,ma in servizio dal
07.01.2007 presso il Settore 1° con compiti amministrativi, con la quale chiede la concessione dei
permessi studio previsti dall'art.15 del C.C.N.L. del 14.09.2000 per 'anno 2008;

Preso atto del nulla osta espresso dal Dirigente del Settore 1°, presso la cui struttura
in atto la dipendente in oggetio espleta attivita lavorativa;

Vista la nota prot.n. 96961 del 17.12.2007 con la quale i dipendenti interessati sono stati
invitatt a trasmettere al Settore Gestione e sviluppo Risorse Umane, entro il 31.12.2007, le relative
istanze al fine di consentire allo stesso il calcolo della percentuale (3%) entro la quale ¢ possibile
autorizzare il diritto allo studio senza dovere procedere ad eventuale ordine di priorita;

Considerato che, la richiesta della dipendente in oggetto indicata,iscritta al primo anno
ripetente del corso di laurea di primo livello in * Scienze del Governo e dell'’ Amministrazione™, per
l'anno accademico 2007/08, pud essere comunque accolta in quanto rientra allinterno deila
percentuale stabilita per la fruizione dei permessi di studio retribuiti all'inizio dell'anno solare
2008;

Rilevato, pertanto, che la richiesta della dipendente, non supera il 3% del personale in
servizio a tempo indeterminato, calcolato all'inizio dell'anno 2008, con arrotondamento all'unita
superiore;

Riscontrata la legittimita della superiore richiesta:

Ritenuto, di conseguenza, di dovere accogliere I'istanza di cui trattasi. concedendo alla
dipendente in oggetto i permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, finalita indicata nella
istanza presentata dalla richiedente, nella misura massima di 150 ore annue;

Considerato che in base alle vigenti disposizioni di legge che regolano la materia in
questione, le modalita di fruizione di detti permessi saranno meglio specificati con successiva nota
che verra trasmessa all'interessata e al Dirigente del Settore di appartenenza, fermo restando
T'obbligo della dipendente di certificare la frequenza al corso di laurea prescelto da presentare al
competente Utficio, a giustificazione dei permessi fruiti, in mancanza delia quale i permessi
utilizzati verranno considerati come aspettativa per motivi personali ;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed

efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto l'art. 12 della 1.£.23.12.2000 n.30;



e

DETERMINA
>

1) Di accogliere la richiesta di concessione di pez‘meSSl straordinari retribuiti per studio privisti
dallart.15 del C.CN.L. del 14.09.2000 nella misura massima.di 150 ore per l'anno 2{}88 alla
dipendente Tomaselli Carmelita, in possesso del’ proﬁla professionale di “Agente p. m’ "main
servizio dal (7.01.2007 presso il Settore 1° con compm ammmmtratm

2) Di dare atto che la concessione dei permessi rimane subordmaia aﬂ’{;sservama della vigente
normativa e alle modalita di fruizione di detti permessi studio che saranno comunicate con
successiva nota, fermo restando T'obbli go da parte della medeszma d}pendenta di cemﬁca;e la
frequenza al corso di laurea prescelto da presentare al competeme Ufﬁczo eniro ¢ non oltre il
termine dell'anno solare, a giustificazione dei permessi fruiti , in mancanza della quale 1 permessi
utilizzali verranno COHS}dei ati come aspettam a per motivi persorzah

3) Diaffidare al competente servizio del personale incaricato di curare 11 procedimeme perla
fruizione ¢ la gestione dei suddetti permessi.

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno.di spesa.

o e
%f% ”‘}”}% Lra | %@fu& e A :2 Fr o S
‘Da trasmettersi d‘afﬁclg, al Settore 1°




gt

SETTORE SERVIZL CONTABILLE FIN ANZIARL .-
T
r”/

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sefisi dell'art. 151, 4° comma, del
TUEL

e 1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

11 softoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la
durata di giomi seite, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di avere {rasmesso copia al
Segretario Generale.

Il sottoscritto Messo comunale atfesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioe




RICHIESTA }C}I CQNCESSi@ﬁE PERMESSI STRAORDINARI RETRIBUITI {diritto allo
studio) DT CUT ALLART. 15 DEL CCNIL.DEL 14 S;ETTEMBR{&Q@OO PER IVANNO 2008
lg con ot :

”
E T i}'si"‘

q

e

i

- AL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
Settore Gestione e Sviluppo Risorse Umane
; Del Comune di Ragusa

La sottoscritta Tomaselli Carmelita nata a Pedara il 02/01/1969, dipendente con rapporto di -

- lavoro subordinato a tempo pieno indeterminato di codesto Comune in servizio presso il settore 1°

. (ufficio-Anagrafe) ed in possesso del profilo professionale di Agente di P:M. categoria giuridica -

CHIEDE

la concessione del beneficio dei peimessi studio, come previsti e disciplinati dall’art. 15 del
C.C.N.L. del 14 settembre 2000.

A tal fine fa presente di essere iscritta al 1° anno tipetente del corso di Laurea di primo livello in
.- Scienze de] Governo e dell’ Amministrazione presso Puniversita di Catania sede di Modica la cui
. dunatalegaleddianniz T T
~ Di essere a conoscenza che i permessi utilizzati ¢ non giustificati della prescritta giustificazione
finale (attestazione di partecipazione ed attestazione degli esami sostenuti anche con esito negativo)
verranno considerati come aspettativa non retribuita per motivi personali, con conseguente recupero
delle competenze economiche, rideterminazione delle ferie annuali e non valutabili del periodo di
assenza agli effetti giuridici. B B

Allega alla prés,énte:'

a) un certificato (in originale) di iscrizione al corso Laurea di primo livello in Scienze del
governo e dell’ Amministrazione per ’anno a cui si riferisce la presente richiesta;

b) attestazione della Scuola / Universita indicante Iarticolazione dell’orario delle lezioni del
corso preseelto e la eventuale frequenza obbligatoria dello stesso:

¢) Certificato attestante gli esami sostenuti nell’anno precedente rispetto a quello al quale si
riferisce la presente richiesta, (necessario per stabilire I’ordine di prioritd a parita di
frequenza dell’anno del corso di studi, quatora il numero di richieste superi il limite del
30%)

Inoltre, dichiara sotto la propria responsabilita di avere ottenuto e comunque usufruito di tali
T

permessi Panno precedente per lo stesso corso di studio. ST A BUBA
Sﬁ?ieé@ %%%@@LLQ

27 DIE 2007




Ragusa

2 DIC. 200

Bk B 00

Nulla osta alla concessione

Dei perhessi (art.15 C.C.N.L. 14/9/2000).
Firma dg

Ragusa i

1 Pirigente di Settore

\

La richiedente

Cannll/




